202５年 9月 25日

各   位

（一社）全日本特殊鋼流通協会名古屋支部

支 部 長  樋田 浩三

人材育成部会長 永田 友康

第 20回特殊鋼販売加工技士  基礎編

｢図面の見方・描き方｣研修講座のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、２０２5年度の特殊鋼販売加工技士「基礎編」研修講座を下記要領にて開催いたします。

研修の特性上、本研修は従来通りの対面にて実施いたします。受講される方にはその旨ご理解いただきますよ

う、お願いいたします。

また今年度から講義開始時刻を 14:30に早めておりますので、ご注意ください。

       敬具

記

1．内 容   機械加工図面の読み方及び特殊鋼加工に関する基礎的な加工方法について習得する。

また講座内で適宜実力確認テストを実施し、理解度を確認する。

2．受講資格  特殊鋼加工に関心のある方

３．講義 日程等

（1）日  程  全 6回

          （14時間）

（２）時  間   第 1回、第 6回 14：30～16：30【2時間】＊

第 2回～第 5回 14：30～17：00 【2.5時間】

           開場は 14:15

（３）場  所  imy（アイ・エム・ワイ）

          名古屋市東区葵 3－7－14   TEL：052－930－3922

（４）持ち物   定規・三角定規・コンパス（必ずご用意下さい）

４．募集人数  ５０名

＊定員になり次第締切：講義会場の上限人数のため定員は厳守いたします

＊お申込みが２０名に満たない場合は、開催いたしませんのでご了承ください。

５．講  師   大同大学 名誉教授 井上 孝司 氏

６．修了資格  講義時間の 80％(5回)以上出席した受講者に修了証書を付与します。

          検定試験はございませんが、特殊鋼販売加工技士「上級編」の受講に必要な条件です。

【次ページへ】

① 11月 10日 （月） 14：30～16：30＊

② 11月 18日 （火） 14：30～17：00

③ 12月 3日 （水） 14：30～17：00

④ 12月 10日 （水） 14：30～17：00

⑤ 12月 17日 （水） 14：30～17：00

⑥ 12月 22日 （月） 14：30～16：30＊

７．受講料 など

                                  (税込)

 会員 会員以外

受講料 23,100円 34,100円

「JISにもとづく標準製図（第１５全訂版）」 大西清 著 2,２００円

＊２０２２年度からテキストが変わりました。

＊基礎編のテキストは、上級編でも使用します。

＊テキストは事前にお申込みされた方の数だけ準備いたします。当日販売はございません。

８.申込方法  ※以下の A・B・Cいずれかの方法でお申込ください。

A:既に特殊綱販売技士・加工技士研修管理システムに登録されていてマイページがある方

①  登録済の IDとパスワードでマイページにログインする。

 https://zentokkyo.org/student/login

②  マイページ上部の「受講申し込みはこちらから」をクリックして

申込を進めてください。

B：会社専用お申込みURLを取得されている場合は、そちらからお申込みください。

C：全日本特殊鋼流通協会ホームページの申込フォームをご利用される場合

①  https://www.zentokkyo.or.jp/のトップページを開く。

②  「特殊鋼販売加工技士 基礎編のお申込み」バナーをクリックする。

③  案内に従い、必要事項をご入力下さい。

  ＊会社として初めて登録される際は、お申込責任者様の登録が必要となります。

受講されるご本人が申込責任者となられる場合は、ご本人をお申込責任者として

登録されても構いません。

＊所属される会社が会員・賛助会員か会員以外（一般）かで料金が異なりますので、

 ご不明な場合は、事前にご確認ください。

９．お申込期間  2025年 9月 25日（木） 13:00 ～ 10月 10日（金） 17:00

１０．ご入金等  締切後に発行する請求書に従ってご入金ください。

１１．キャンセル等の扱いにつきまして

  （１）ご入金後のキャンセルにつきましては、

・2025年 11月 7日（金）15:00までは、振込手数料を差し引いた金額を返金いたします。

＊間際のキャンセル連絡は、事務局宛てお電話にてお願いいたします。

  （２）ご入金の遅延につきまして

    ・入金の締切日までに振り込みができない場合は、事前にご連絡ください。

    ・入金の締切日までに振り込みがなく、連絡もなくキャンセルされた場合は、キャンセル料として

請求金額の 100％を申し受けます。

１２．その他

・受講に関する詳しいご案内は、お申込み受付後にメールにて送信いたします。

・テキスト、受講票などは第 1回の講義の際にお渡しします。

以 上

【本件に関するお問合せ先】   全日本特殊鋼流通協会名古屋支部事務局 大藤

   e-mail：oofuji@tokushuko.or.jp